SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

"K.M.K" shpk
(Per ushtrimin e mbyllur ne date 31 Dhjetor 2019)

" K.M.K” Shpk eshte Shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, themeluar me vendim te Gjykates
dt: 23.08.2017, rregjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Fier me NIPT L78223801E.
Veprimtaria e shogerise rregullohet sipas dispozitave te Ligjit Nr.9901, Dt: 14.04.2008 “Per
tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, nga statute dhe Legjislacioni ne fuqi.

Selia e shogerise eshte Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona Kadastrale 1090,
Nr Pasurie 7/9810, Ballsh, Fier.

Objekti I veprimtarise se Shogerise “K.M.K”: shpk eshte: “Aktivitet né fushén e
projektimeve, zbatimit té veprave té ndértimit dhe rikonstruksioneve, vleresime té
pasurive té paluajtshme, sipérmarrje té¢ ndryshme private dhe shtetérore;

investitor privat né fushén e ndértimit té objekteve té ndryshme civile private dhe
shtetérore, social-kulturore, ndértim rruge, autostrada, mbikalime, hekurudha,
tramvai,

metro etj.”.

Shogeria “K.M.K” shpk administrohet nga administrator I shogerise, Z.Kelmend Caushaj, |
cili ka kompetenca per drejtimin e saj mbi bazen e statutit.

Politikat kontabel jane aplikuar sipas parimit te gendrueshmerise se metodave dhe jane te
njejta me ato te perdorura ne vitin paraardhes. Gjendjet financiare jane shprehur ne leke. Cdo
veprim ehste mbeshtetur ne dokumenta justifikues dhe dokumenta kontabel te cilat jane ne
perputhje me legjislacionin ne fuqi.

Ne kontabilitet jane rregjistruar te gjitha transaksionet financiare qe I takojne periudhes
ushtrimore 2019, dhe ge ndikojne ne rezultatin e ketij ushtrimi. Veprimet jane ngurtesuar me
31 Dhjetor 2019.

Aktivet afatgjata material paraqiten ne bilanc me koston historike minus amortizimin e
akumuluar.

Amortizimi eshte llogaritur brenda normave te lejuara sipas Ligjit Nr. 8438, Dt:28.12.1998
“Per tatimin mbi te ardhurat™.

Stoku eshte vleresuar me koston e marrjes.

Shpenzimet jane kontabilizuar ne baze te dokumentave justifikues.

Te ardhurat jane kontabilizuar ne baze te faturave tatimore.

Parimi baze per percaktimin e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte parimi I te drejtave te
konstatuara.

Postet e bilancit paraqiten:

Aktive monetare per 285,274 leke paragesin mjete monetare:
e Ne banke 285.274 leke dhe,

e Arke 0 leke

Shogeria operon me disa banka, te gjitha veprimet jane rregjistruar ne ditaret perkates, me

llogarite ne valute veprimet jane kryer me kursin ditor te bankesTieEaarendja ¢ monedhave
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te huaja ne fund te ushtrimit eshte vleresuar me kursin e Bankes se Shqiperise date.
31.12.2019 duke kaluar sipas rastit ne llogarite e shpenzimeve apo te ardhurave diferencat e
kembimit.

Te te drejta ne Shumen 118.384.439 leke paraget shumen e klienteve te pa arketura.

Te drejta per mbipagesa tatimore ne shumen 548,966 leke paraqgesin:

e Tatim fitimi ne vleren 548.966 leke.

Inventari ne fund te ushtrimit rezulton gjendje me Shumen 7.757.472 leke dhe perbehet nga
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte. Inventari fizik I gjendjes se tyre eshte kryer nga
shogeria ne fund te ushtrimit I cili rakordon me gjendjen e paraqitur ne bilanc.

Aktivet afatgjata material

Shogeria ka nje vlere neto aktivesh afatgjata per 499,087 leke.

Viera fillestare Amortizim i Viera e mbetur
Akumuluar
Toka
Ndertesa
Makineri e pajisje 256.930 51.386 499,087
Mjete transporti
Pajisje Informatike
Totali 256.930 51.386 499,087

AAM jane shtuar ne Shumen 293.543 leke ne zerin Makineri e pajisje. Amortizimi eshte
llogaritur ne vleren 51.386 leke, eshte kontabilizuar ne shpenzime per te njejten shifer dhe
eshte llogaritur brenda normave te lejuara per AAM sipas ligjit nr. 8438, dt: 28.12.1998.

AAM Justifikohen me inventor fizik te kryer ne fund te ushtrimit.
DETYRIMET DHE KAPITALI

Kapitalet e veta paraqgiten me vlere 14,378,482 leke.

Kapitali i nenshkruar i shogerise eshte 100,000 leke.

Rezerva Ligjore eshte 0 leke, nuk ka pesuar ndryshime ne vitin 2018.

Rezerva te tjera per 6,601,148 leke,
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Fitimi i ushtrimit sipas bilancit kontabel paraqitet per 7,677,334 leke.
Detyrimet afatshkurtra
Detyrimet me vlere 21.578.825 leke perfaqgesojne:

Te pagueshme per aktivitetin ne vlere 17.121.461 leke paraget llogarine Furnitore per
vleren e faturave te palikujduara. Kjo llogari eshte e analizuar sipas furnitoreve dhe rakordon
me llogarine sintetike te tyre.

Paga Sigurimet shoqerore per 3,650,229 leke. Ato paragesin detyrimet e shogerise per paga
ne vleren 3.341.220 leke , dhe sigurimet e muajti Dhjetor 2019 ne vleren 309.009 leke.

Tvsh e pagushme ne vleren 807.135 leke
Detyrimet afatgjata

Te tjera te pagueshme ne shumen 91.517.931 leke, paraget detyrime te shoqgerise per mjete
financiare te future ne shoqgeri perkohesisht.

Verifikimi i llogarise Fitim Humbje

Shpenzimet dhe te ardhurat jane grupuar si me poshte:

Viti 2019 Viti 2018

Te ardhura
Nga shitja e produkteve

169.110.405 40,981,486
Ndryshimi prodhimit ne proces 7.757.472
Shpenzime te veprimtarise
Materiale te konsumuara 100,730,787 24,219,778
Kosto e punes
Pagat e personelit 12,342,000 2,969,825
Shpenzimet per sigurime 2,056,165 952,207
Amortizimi 51,386
Shpenzime te tjera 52.599.358 5,003,414
Diferenca Kursi interesa 56.024 63,124
Totali I Shpenzimeve 167,835.720 33,208,348
Fitimi Bruto 9,032,157 7,773,138

Tatim fitimi
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Fitimi Neto (bilanci) 7,677,334 6,601,148

Shpenzimet jane 167.835.719 leke ndersa te ardhurat 176,867.877 leke. Rezultati ushtrimor
neto ge shogeria ka realizuar nga veprimtaria e saj eshte fitim per 7,677,334 leke. Ne te
ardhurat perfshihen edhe puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar.

Faturat tatimore jane regjistruar dhe kontabilizuar korrekt ne llogarite perkatese.

Shpenzimet ne shumen 167.835.719 leke, justifikohen me dokumenta te rregullta fiskale. Me
konkretisht shpenzimet sipas zerave paraqiten:

Materiale te konsumuara ne Shumen 100,730,787 leke paraqesin koston e mallrave te
shitura.

Personeli, ne kete llogari jane pasqyruar shpenzimet per paga 12,342,000 leke, sigurime
shogerore 2,056,165 leke, liste pagesat jane perpiluar sakte dhe shpenzimet per paga e
sigurime jane vendosur korrekt ne llogari.

Amortizimi me vlere 51,386 leke eshte llogaritur ne baze grupimi, shuma e tij nuk kalon
kufijte e fiskut.

Shpenzime te tjera per 52,599.358 leke paragesin :

e Shpenzime per Karburant 43.077.143 leke
e Shpenzime per taksat 147.567 leke
e Shpenzime sherbime 9.374.758 leke

Rezultati ushtrimor neto qe ka realizuar shoqgeria nga veprimtaria eshte fitim 7,677,334 leke.
Administratori

Kelmend Caushaj




